leningen die geen aandeelhoudersleningen zijn, gebeuren volgens een vast periodiek terugbetalingsschema. Indien dit schema

niet kan gevolgd worden, dienen achterstallige terugbetalingen zo snel mogelijk te gebeuren. De overeengekomen

eindvervaldag van een dergelijke lening is typisch enkele jaren vroeger dan het einde van de verwachte levensduur van de

infrastructuur in de vennootschap die deze lening heeft uitgegeven.

http://www.tincinvest.com/

TINC Comm. VA  – Karel Oomsstraat 37, 2018 Antwerpen, België – T +32 3 290 21 73 – www.tincinvest.com  Pagina | 31

Sensitiviteit tegenover assumpties op portefeuilleniveau

De volgende grafiek en tabel tonen de sensitiviteit van de reële waarde van de portefeuille voor veranderingen in

energieprijzen, energieproductie, inflatie en discontovoet. Deze analyse geeft een beeld van de sensitiviteit van de reële waarde

voor een bepaald criterium, onafhankelijk van de andere variabelen die gelijk blijven. Gecombineerde sensitiviteiten worden

bijgevolg niet weergegeven.

Sensitiviteiten

FV 31/12/2019

Publieke

Infrastructuur

Energie

Transitie
Vraaggestuurd Leningen Totaal

Discontovoet

Discontovoet: -0,5% ▲ 6.077.283 ▲ 2.139.585 ▲ 3.439.891 - ▲ 11.656.759

Discontovoet: +0,5% ▼ 5.551.794 ▼ 2.034.109 ▼ 3.175.148 - ▼ 10.761.050

Inflatie

Inflatie: -0,5% ▼ 525.070  ▲ 1.451.905  ▼ 2.586.784  - ▼ 1.659.949

Inflatie: +0,5% ▲ 552.158  ▼ 2.039.710  ▲ 3.193.554  - ▲ 1.706.002

Energieprijzen

Energieprijzen: -10% - ▼ 2.141.733  - - ▼ 2.141.733

Energieprijzen: +10% -  ▲ 1.885.130  -  -
▲ 1.885.130

Energieproductie

Energieproductie: -5% - ▼ 6.463.507  - - ▼ 6.463.507

Energieproductie: +5% - ▲ 6.001.476  - - ▲ 6.001.476

Positief ▲   Negatief ▼

315 369 085

(10 761 050) 11 656 759

(6 463 507) 6 001 476

(1 659 949)

(2 141 733)

1 706 002

1 885 130

290 300 310 320 330 340

Discontovoet; +/- 0,5%

Inflatie; -/+  0,5%

Energieprijzen; -/+  10%

Energieproductie; -/+ 5%

Reële waarde in €

http://www.tincinvest.com/

TINC Comm. VA  – Karel Oomsstraat 37, 2018 Antwerpen, België – T +32 3 290 21 73 – www.tincinvest.com  Pagina | 32

6.7 Belastingslatenties

Op 31 december 2019 bedroeg de post ‘Belastingslatenties’ € 2.923.895. Deze is samengesteld uit enerzijds de opname van de

geschatte waarde van de overgedragen verliezen voor een bedrag van € 1.510.022 en anderzijds het belastingvoordeel

gekoppeld aan toekomstige afschrijvingen van reeds geactiveerde kosten (IPO & SPO) voor een bedrag van € 1.413.873. Tijdens